pietru, Bod, CisnAdia, Ghimbav şi Vâkan de censul regal pe zece ani. din cauza 
prMădunilor turceşti ce au suferit. 

Sigismund, regele Ungariei, arata. ,,quod, quia nuper, tempore scilicet in­
gressus Turcorm11 în partes nostras transsHvanas facti, ex eornmdem Turcorum 
invasione et depredacione possessiones seu viile nostre Hermanfalw, Bothfalw r 

Helthwyn, w·ydenoach et vValkanappellate, i'n pertinenciis civitatis nostre brasso­
viensis, parcium nostrarum transsilvanarum, situate, per ipsos Turcos, sacre orto­
doxe fidei et nostros inimicos, dicuntur fuisse desolate", dăI „iobagionibus et po­
pulis in predictis viHis remanentibus et ad eas causa commorandi ibidem confluen­
tibus" scutire de cens pe zece ani. 

„Datum v.Varadini, feria quinta proxima post festum Penthecostes, anno 
Domini millesimo quadringentesimo vigesimo secundo." 

(Braşov, Archl.va Oraşului, Urkunden, n° 62,) 

XV. 
Târgovişte, Privilegiul de comerţ acordat de Dan al II-rea Braşovenilor. 

N
142

:-:1, Nos Daan Woyda, De,i grada transsalpinen~is et dux de terra Fogaras et 
10 ovem- d O I . d . . . "fi - 'b d" bre. • e mas, rnemone commen , amus, tenore presenc1um s1gm 1camu~ qm us expe . 1t 

universis qt1od Serenissimus rex, princeps et dominus Sigismundus, Dei grada 
Romanornm semper f!ugustus ao Hungarie, Bohemie, Dalmade, Croacie, etc., rex, 
dominus meus natutalis et gracioşissimus, tantam nobis gradam condonavit quod 

1 La 1421 Turcii, cari aduceau pe Radu Prasnaglava, pătrunseră până la Braşov; Îndrep­
.tări şi întregiri, l. c., pp. 105-6. Cronica zugră,vită din Braşov cupri111de: .MCCCCXXI, Amurates 
II, imperator Turcarum (nu el însuşi), vulgo Murat-begh, terram barcensem vaslat, senatum co­
ronensem alJducit, residuo papulo ÎFI arce montis conservato" (Quellen zur GeSLihichte der Sta,:Jf 
Brass6, IV, Braşov, 1903, p. 2). Cf. Iorga, Ge.schichte des osmanis<:hen Reiches, I, Gotha, 1908, p. 390. 
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nos în kamera nostra fillerenes I vulgariter el parvos denarios faceremus. Eidern 
Sue Regie Maiestati immensas graciarum acciones referente.; de huc (Sic), volentes 
igitur rios quod cum probis et ydoneis viribus (sic), universis et singulis honestis 
civibus civitatis et cum ad se pertinentibus de Braso ut nos sirnus in bona con• 
cordia et pace tranquilla, ut idem parvi denarii in isto regno sic ambulant sicut 
ibi in Braso et in regno Hungarie, una cum baronibus nostris, nobis consedentîbus, 
et fideli bus nostris universis de regno W alahie existentibus, talem hordinacionem 
et pacem fecimus: pro una pecie panni de Jpri triginta sex denarios pro tributo, 
pro uno kmni longo XXjV denarios, de Kolonia XVj denarios, pro panno bohe­
n1icali VIIj denarios; quos quidem pannos quem ( sic) ciserunt, nullum tributum 
solvant; de ozittia et de caliga ordinata nil solvant; de una tunella melis que 
habet LXXX ornas XX denarios, de una tunella vini X denarios et de uno vase 
medone X denari os; qui emit equum ve1 qui vendit VIIj denarios; de una masa 
ele cera XVj denari os; de piper et crocum, bombacum et de lana cameli, in quibus 
pillium faciunt, et de cute agneli ac alij cute, sive sit bovi sive castrnti sive cuius­
cunque sint, et qui mercimonia eveniunt de Mare, de centum denariis tres denarios; 
de Iodice ,tres denarios; de biro unum denarium; quando portant ad regnum Volahie 
mastrucam, nil tributum solvant; de panno griseo, ferro et de arco, de biccello, 
de ligatura, de ham, de tela grosa, de len et de canapo nil tributa sint; pro uno 
porco llj denarios, de bovis sex denados, de vaoca IIJj denari.os et de rnutone 
unum denarium; de cute cervi 1.mum denarium; si fuerit aiiws (sic) c,utis secum, 
nil solvant tributum; pro una temtew de formagio, vulgariter, Ij denarios; pro uno 
equestro qui transit sub castro Thewch ( sic) Ij denarios; pro uno pedestre unum 
denarium; pro cutis spiriolinis, wlpinis, leporis, mardurinis et de omnibus pellibus 
ferinis de triginta unum: recipiant; in BraHa de una masa pisds XXXVj denarios; 
in Traxsor,. videlicet in Novo Foro, de uno curro, unum pisscem, et in Tergoistha 
similiter unum .; unum equum suferatum, in cuiuscunque sint ponderatis, IIIj dena­
rios, in Domboycha, · in curro, quot equi sunt qui trahunt currum, quUibet unum 
denarium tributum solvant, et de uno curro unum fliscem, et unum equum sufe­
ratum Ilj denados; et de alio mercimonio nil solvant; pro uno equo qui nil portat 
unum denarium; de uno pedestre homine, similiter unum denarium. Et qui trans­
simit de Corona ultra Danobium ad forizandum mercimonia, in regno nostro in 
nullo loco i:aullum tributum solvat, nisi in Reker et in vadum Danobi tributum 
solvant. Et insuper eciam committimus el serie presencium firmiter precipiendo 
mandamus quatenus nullisper horum debitis neminem arestare et impedire debeat 
modo alfquali, nisi prim; coram honestis civibus causualiter et iuridice ciuerat et in 
causam adtrahat Super quo nos committimus universis nostris baronibus, commit­
tibus, castellanis, officialibus, tributariis et in quibuscunque dignitate existentibus, 
sive qui synt tales qui emissent tributum de nobis, sive sint tales cui 110s declis­
semus pro serviciis ipsorum, eisdemque firmiter precipiendo mandamus quatenus 
nullus ipsorurn eosdem predictos cives et hospites de Corona impedire, molestare 
et agravare nittentur (mai jos: impedire non presumpmant); extunc indignacionem 
nostram se senciat incursurum. In cuh.1s rei testimonium eisdem presentes litteras 
nostras apposicione pendentis sigilii nostri munimine roboratas duximus conce­
tlendas. Datum in Thergoischa, feria sexta proxima in vigilia Sancti Martini episcopi 
el confessoris, anno Domini M-mo CCCC-rno XXo 11lj. - Ceterum eciam significa­
mus tenore presencium quocl nos predictam hordinacionem cum probis et discretis 
hominibus fedmus, videlicet cum V .iJlentino condam indice et Iohanne Crispo 
viUico de Corona et Martino iudice de Rosuio ac cum alijs multis probis et dis· 
cretis hominibus, etc. 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicam în Bogdan, l. e., I, pp. 24-7.) 

1 Fileri. 
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St llhlweis­
senburg, 

1425, 
4 April. 

XVI. 
Sigismund, regele Ungariei, cc"ttre Dan-Vodă, poruncindu-i a nu şili pe 

Brw;,oveni să-i primească ducaţii. 

Commissio propria domini regis. 
Sigismundus, Dei grada Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bo­

hemie, Dalmacie, Croacie, etc., rex. Ffideli nostro dilecto, spectabili et magnifico Daan, 
pardum nostrarum transalpinarum Wayvode, salutem et gradam. Ex querulosa 
insinuacione fidelium nostrorum dileotorum, uniiversorum dvimn et hospitum nostre 
civitat,is brassoviensis et provincie Barza ad eandem civitatem nostram pertinentes 
ad Nostre deductum est audienciam MaiestaHs quomodo vos ipsos e:xponentes ad 
recipiendum et tollendum in eorum medio ac in dictis civitate et provincia Barcza 
monetam vestram que in wlgari wolachali dU,cat nunccuparetur, eis invitis, et vio­
tenter conpellere niteremini et velletis. fo cuius recep[tJam I ipsis non modicum dam­
pnum posset procul dubio eVenire. Verum, quia nos dictos nostros cives et hospites 
ad capiendum e,t recipiendum huiusmodi monetam vestram sic violenter et coactim 
conpeUi nolumus et artari, iddrco eandem Vestram gratam Fide'litatem requirimus et 
hortamm, eidern firmiter committendo quatenus amodo in posterum predictos dves 
et hospites predictarum civitatis et provincie nostrarum ad recipiendum et accep­
tandum prescriptam monetam vestram sic violenter et coactim compeHere et as­
tringere nequaquam debeatis. Aliud pro nostra grada non facturi in premissis. Pre• 
sentes eciam perlectas semper reddi iubemus presentanti. Datum in Alba Regali, 
feria quarta proxima post Dominicam Ramispalmarum, anno Domini MCCCCXXV0 

, 

r-egnorum nostrorum anno, Hungarie, etc., XXXIX°, Romanorum XV0 et Bohemie 
quinto. 

(Pecete mare roşie.) 

[V0 :l Ut non artetur provincia ad recipiendum dur:at. 
(Braşov, Archiva Oraşqhti; Urkunden, n° 65.) 

XVII. 
Câ mpulung Sigismund, regele Ungariei, acordă privilegii de scutire pentru proviziile 

1427, trebuitoare minierilor săi. 
· 4 Apr il. 

<( Dalum in Hozywmezew. parcium nostrarum transalpina rum, in festo Beati · 
Ambrosii episcopi et confessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo vige­
simo septimo, regnorum nostrorum anno, Hungarie, etc., quadragesimo, Romanorum 
ded mo septimo et Bohemie septimo.>> 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti; după întărirea lui Ludovic al II-iea din 1519; 
copie contemporană . ) 

XVIII. 
Braşov, Sigismund, regele Ungariei, răsplăteşte pe Braşoveni şi•i despăgubeşte 

1427, pentru prada lor· de către Turci . 
19 Iunie. 

Sigismund, regele Ungariei, dă Braşovenilor privilegii fiscale pentru credinţa 
ce au arătat-o şi «penurie ipsorum civium nostrorum quam ex tirannica invasione 
et violenta combmitione eiusdem nostre civitatis ac ablacione et deperdicione rerum 
et bonorum ipsorum, eis per Turcos, crucis Christi persecutores, aliosque nostros et 
dicti regni nostri cmulos, temporibus iam preteritis nonnulloties mata et irrogata 
contra:xerunt . .. 1 nec minus edam pro restituendis multiphariarum multipliciumque 
expenssarum etimpensarum oneribus, per ipsos nostros cives, ad sustentacionem Nostre 

1 Primire. 
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et Reginalis Maiestatum prelatorumque, baronum et procerum nostrorum, in eadem 
civitate nostra, pr.o recuperacione ac tuicione et conservacione parcium noslrarum 
transalpinarum, tune per eosdem Turcos ac quemdam Rado[, alias Praznaglawa, iam 
fere unius medii inlegri anni spatio moram trahentium, cupidissime far.tarum et 
expositarum ... 

Datum Brassovie, predicta feria quinta proxima ante festum Nativitatis Beati 
Johannis Baptiste, anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo septimo." 

(Braşov, Archiva Oraşului, Urkunden, no 70.) 

XIX. 

15 

Alexandru-Vodă (Aldea) către Braşoveni, pentru un Grec. Târgovişte, 

Universis et singulis dominis et amicis nostris în et sub lenutis Sere-
14 

1
1
4
:il: 

· unie. 
nissimi domini nostri regis ubilibet constitutis et existentîbus, presentes visuris, 
Alexander \Vayvoda tranRalpinarum parcium, salutem cum honore; Domini et 
amici nostri prestantissimi. Noveritis quomodo quidam Grecus, nomine Femiano, 
nescitur quo spiritu ductus, cum certis rebus de Camara nostra ablatis et r.um 
quibusdam debitis nobilis viri Johannis filii Gaisparis de Longocampo, preter scitum 
et voluntatem nostram, tanquam proditor et infidelis noster et Serenbsimi domini 
nostri regis et nostri recessit. Ideo prefatum Iohannem, fHium Gasparis. domini 
nostri et nostrum continuum servitorem, ad investigandum prefatum Femianum 
duximus transmittendum, Vestras Dominaciones et Fraternitates cum magna aUen-
cione rogantes et requîrentes quatenus, quandocumque et ubicumque prefatus Fe-
mianus per dictum nostrum et domini nostri regis fomitiarem inveniri poterit, infra 
dominia et tenuta vestra, ex parte eiusdem, eciam cum detendone persane, omni-
moclam impendatis satisfaccionem. Ymmo rogamus diligenter quatenus auxilium et 
favorem vestrum impendatis ad ipsius detencionern, et ipsum detentum manibus 
prefati Johannis Gasparis assignare non recusctis. Datum Targoviste, feria quinta 
proxima ante festum Beatorum Viti et Modesti Martirum, anno Domini millesimo 
CCCC0 XXXj 0 

• 

(Monogramă şi pecete cu lw[•J11~ 11.\,[ă]dH/\P~ Go1Ro,1,~.) 

(Braşov, Archiva Oraşului; publicată şi fn Bogdan, I, p. ::112, n° ccr.r.) 

XX. 
Ladislau Apar către judele braşovean Luca Kiss, despre pornirea Moldo- Turia-de-jos, 

venilor lui Alexandru-cel-Bun asupra Terii-Româneşti. 1431 , 
2 T ulie. 

Salutem et mei ipsius commendacionem. Egregie domine, nobis colemie. 
Nova ista possumus V estre Egregietati notifficare: aliqui ex nostris venerunt de 
Molda via, Jicet magna cum industria potuerunt egredi, propter occuppacionem viarurn. 
Et nostrj per viam Varancha I egressis unt et narrant ut W ayvoda moldaviensis summa 
cum multitudine congregatus est, et ipse Magnus Provisor 2 cum suis multipplicibus 
versus Puttnam venit. Tamen fama viget ut versus Transalpinas suos exerdtus 
moveret, aiiqua vero ut versus nostros aggredetur. Estimaremus ut ad nos minime 
veniret donec suus boyar, quem dixit mittere in congregacione nostra, in medium 
noslri ad feriam secundam iam proximam [3 iuliij. Quare rogamus vos uti curam 
ex hiis habete, quia, si evenerit ut ad nos properaverit, satis novimus crudeiitatem 
eorum: omnia nostra dispergunt, ut amplius debiJ.issime valemus uti, -si ipsis resis­
tere, per magnificum \!Vay[vo)dam nostrum, non possumus. Ceterum, aliqu.ibus ex 
vestris res arestarant; et eas eliberavimus; si tempus grande non imineret, per nos 

1 Vrancii. 
2 Marele.Vornic. 
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confabularemus, 1.1na vobiscum. Datum in Althorya, die Visitacionis Dive Marie, 
anno 1431. 

Egre,qius Ladfi.slajus Apor, vester in omnibus. 
[Vo:) Egregio domino Luce Kys, iudici brasoviensi, domino et amico nobis 

colen[do ], de tur. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Stenner, I, n° 5.) 

XXI. 
Braşov, Judele Braşovului către un prelat, despre prezenţa Turcilor în Ţara-Românească. 

1432, 
10 ,Junie. 

Oradea­
Mare, 
1432, 

15 Sep­
tembre. 

Famulamen fidele iugi cum constanda. Reverendissime pater ac domine. 
Sicut prius Vestre nuncciavimus VenerabiHtati quomodo sevissimi Turci, crucis 
Christi emuli, forent magna cum potencia exereituali in partibus transalpirnîs constituti, 
iita et nune eadem pro vero et verissimo Vestre i11sinuamus Honorabilitati quod 
dictî perfidi Turci quarta feria proxima post Pentecostes p 1 iuniij in Fynta 1, uno 
miliari a Tergowista1 enmt constituti. Quare humilime et confidenter ad vestra con­
fugimus presMia, intimo cordis ex affectu supplicantes Venerabili ta tem Vestram ut 
ob omnipotentis Dei causam ac propter honorem vestrum et famam bonam et pro­
missiones vestras nobis pluries Htteratorie factas, quantocicius potestis in nostri 
auxilium dingnemini gradosi1.1s accelerare, valida ac laudabilia domino nostro regi 
ac sacre Corone in hoc serviria exhibemlo. Datum f eria te reia proxima sequenti 
festum Penthecostes, in crepusculo, et, tum bec prescripta, a nostro recepimus 
mmctio ydoneo. An110 Domini Mo CCCCo XXXIjo. 

Judex et iurati co,isules ciuitatis Brassovie, vestri servifores. 
(Fl1rfi adres{1.) 

(Braşov, Arclliva Oraşului, colecţia Sdmell, II, n° '1.) 

XXII. 
Comitele Secuilor cere ştiri de 1a Braşoveni. 

„Michael Iakch, Siculorum comes", cere de la Braşoveni noutăţi pentru a 
şti ce să facă pentru serviciul regelui Romanilor. 

Oradea-Mare, ,,:secundo die Crucis, anno Domini millcsimo quadragesimo 
( sic) tricesimo secundo". 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, H, n° 2.} 

XXIII. 
Siena, Sigismund, regele Ungariei, către comitele Secuilor, Mihail Jakch, pentru 
1432 

14 oedem- pagubele ce a f(1cut în Scaunul Sibiiului când mergea asupra Ţerii-Româneşti. 

bre. Commissio propria domini regis. 
Sigismundus~ Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, 

Bohelllie, Dahnade, Croacie, etc., rex, fideli nostro magnifico, MichaeU Iakch de 
Cus...<;a[, comiti Siculorum nostr0rutD, salutem et graciam .. Venientes in conspectu111 
Nostre Maiestatis fideles nostri, providi rnagister lohannes, alias Notarius1 ac 
altei Johannes, Lukitel, iurati cives nostre civitatis dbiniensis, necnon Jacobus 
de Senk, in eorum ac universorum civium et hospitum ac Saxonum nostrorum 
diete civitatis nostre cibiniensis et Septem Sedium saxonicalium parcium nostrarum 

' Locul luptei lui Mateiu Basarab cu Vasile Lupu. 
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trnnssilvanarum. in personis, Nostre Maiestati grav1ss1ma m porrigentes querelam 
co11questi sunt eo modo, quomodo tu, anno proxime prderilo, dum una cum h1is 
ge11tibus exercitualibus exercituancium more versus pairtes Brassovie, potencie quo­
rundmu inimicorum nostrorum, eotunc illas partes invadere machinandurn. rcsistendo 
accedere et proficisci voluis:ses, tune, ad Sedem Kozd veniendo, horninibus eiusdem 
Sedis damna ad septem milia florenomm camare I se extendcncia cum dictis tuis 
gentibus exercitualibus intulisses et irrogasses:, il'ifeneque el irrogare fecis~;es, po­
tencia tua mediante, in ipsorum preiudicium et damnun1 vakle grande. Et, quia 
nos prefalos homines diete Sedis Kozd per nerninem minus iuste et indebite vo­
lumus quoquomodo darnnificari, igitur Fidelitati Tue firrnissime prcdpimus et, aliud 
habere nolentes, mandanms quatenus, receptis presentibus, omni in hac parte 
subtetfugio relegato, prctaclis nostris Saxonibus diete Sedis Kozd super omnibus 
premissis darnnis per te et tuos, ut prefertur, Hlatis et irrogatis, plenam et omnimodarn 
satisfaccionem impendere et exhibere ipsosq1.1e_ superinde plenarie contentare debeas. 
Alioquin , serie a lia rum literanm1 nostrarum; fidclibus nostris reverendis in Christo 
patribus, dominis Georgio archiepiscopo strigoniensi et Petro agriensi, necnon 
magnificis Nicolao de Gara, regni nostri Huogarie predicti Palatino, comiti Mathyus 
de Taloucz, iudici Curie nostre, Henrico magistro tavernicorum, Iohanni de Rozgon, 
thesaurario Nostre Maiestatis, et Paulo Bisseno, alias regni no~tri Sclavonie Bano, 
vicarHs nostris generalibus,, districte predpientes comrnisimus ut ipsi, tam s1.1per 
premissis, quam aliis quibuscumque querimoniis per rlictos nostros Sax9nes contra te 
et tuos eis porrigendis, iuxta eorundem Saxonum nostrorum legitimas comproba­
ciones eisdem, ex tui et tuorum familiarium parte, iudidum et iustidam, omnimode 
et indilate satisfaccionis complementum, iure exposcente, impendere et exhibere 
debeant et teneantur. Secus ergo in premissis non facturi, presentibus perlectis, 
exhibenti restitutis. Datum in nostra imperiali civitate Senarnm, rlie dominico 
proximo ante festum Beali Thome ApostoU, anno Domini M°CCCC''XXXII0

, regnornm 
nostrorum, armo Hungarie el cetera XLVP0

, Romanorum XXIII" et Bohernie XIU°. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) • 

XXIV. 
Sigi~mund, rege1J~ Ungariei,, către Clujeni şi Bistriţeni pentru paza mun­

ţilor de către Turcl. 

Sigbmundus, Dei grnda Romanorum rex semper auguslus ac Hungarie, 
Bohemie, Da lrnacie, Croacie, etc., rex, fidelibus nostris, providis iudicibus, iuratis 
civibus, hospitibus ac toti communitati civitatum nostrnrum Colusvar et Bystriciensis 
ceterisq1.1e universis et singulis Saxonibus parcium 11ostrarum trnnssilvanarnm, in 
q1.1ibuscum1ue oppidis, villis ct possessionibus nostris usque districtum Barcza ubi­
libet situatis, commorantibus, salutem et graciam. ln personis fidelium nostrorum 
universorum Saxonurn Septem Sedium predictarum parcium transsilvanarum Nostre 
datur intelligi Maiestati quomodo ipsi pro commodriori regimine ct tuidori conseliva­
cione ipsorum illarumque pmdum saxonicalium contrn insultus Turcorum fienda 
nonnullos explorntores cum notabilibus pecuniarum quantitatibus ad partes nostras 
transalpinas interdumque ad Turkyam terrasque et loca eidem con11exa dirigere 
et destinare, immo, tempore eo dum iidem pretactos Turcos ex huiusmodi explo­
ratorum et aliorum hominum veridicis relatibus sentirent ipsas partcs hostiliter velfe 
subintrnre, non moâicam gendum quantitatem pro defendendis et recludendls viis 
et stratiş alpiurn illarum parcium, a pertinenciis scilicet terre r~~ogaras usque distric­
tu.m Hatzaak existentibus, ne scilicet iidem Turci possent subintrare în cisdem 
alpibus, cum sumptuosis expcnsarum onerilJus conservare consuevissent, sicut eciam 

' De Camer."1. 

.~2110. Voi. XV. 3 

S iena, 
1433, 

17 

24 Fchruar. 
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anno proxinr1e preterito, tempore insultus Turcorum predictorum in prefatis alpibus 
duo mitria hominum pro conservacione dictarnm viarum et stratarum contra ipsos 
Turcos conservassent, pro quilbus quidem exploraturis, necnon vigiliis et reclusio­
nibus prescri,ptarum viarum et stratarum faciendis vos in medium dlctorum Saxonum 
nostrorum Septem Sedium nuUam opem et operam nullumque contribucionis sub­
sidiurn facere et exhibere voluissetis, nec edam veHetis in futurum eisdem exinde 
auxiliari et coopernri, quod în ipsorurn querulancium preiudidum et gravamen 
cedit rnanifestum, cum huiusmodi explorature et custodie non minus. vestrum quam 
prenarratorum exponendl!lm respidant profedum et utilitatem. Unde nos, ex iam 
fata causa et racione memoratis Saxonibus nostris Septem Sedium in huiusmodi 
explornturis contra didos Turcos custodiisque et reclusionibus pretactarum viamm 
adversus insuUum eorundem Turcorum fadendis per vos ope el opera auxiliari vo­
lentes, FideUtati Vesh·t~ et vestrnrn cuilibet firmissimo nostro regio sub edicto preci­
piendo mandamus quatenus, agnita presencium noticia, amodo deinceps et inantea, 
ulteriori nostro mandato exinele non expectato, in huiusmodi exploraturis contra 
pretaxatos Turcos custodiisque et reclusiouibus predictarnm viarum contra impetum 
et insuUum Turcorum eorundem modo prernisso fociendis, una cum pretitulatis Saxo­
nibus nostds Se(s)tem Sedium antedictarum, ad hec opportunis ope et opera vestris 
cooperari eisdemque auxiliari ac in medium ipsorum ad expensas exinde per ipsos 
faciendas condignam contribucionem impC:Jndere debeatis. Immo volumus ut. vos in 
sortem illarum pecuniarum quas iidem exponentes. ad conservadonem supradicto­
rum duorum milHum hominum anno, ut prefertur, proxime preterito, tempore in­
troitus memoratorum Turcorum, necnon aliis preteritis temporibus, tam pro vestra, 
qaam ipsornm exponendum necessitatibus, commodis et utilitatibus, per legitima do­
cumenta comprobaverint se exposuisse, m quantum huiusmodi expense prn corn­
muni, tam sci1icet ve~tra, t1uam eorundem aliorum Saxonum nostrnrum utilitate et 
commodo facte sunt et dispensate, super illa parte dictarum pecuniarum que în 
contribucione exinde per vos facienda ad nostram cedere debuisset porcionem, an­
notatis Saxonibus nostds Septem Sedium plenam impendatis satisfaccionem. Que st 
feceritis, bene quidem, alioquin comisimus el hanun serie firmiter comrniUimus 
magnifico Ladislao de Chaak, moderno, futurisque Vaivodis predi.ctarum p~trdum 
transsilvanarum ipsorumque vicevaivodis, ul ipsi vos et vestrum quemlibet ad huius­
rnodI mandatorum nostrorum observacionem per rf'media opportuna arctius com­
apellant et astringant, Nostre Maiestatis in persona audoritateque presentibus ipsis 
atributa mediante, modo tamen debite informacionis et inquisîcionis superinde pre­
habito et prout Îl!lris ac racionis ordo expostulaverit per omnia in premissis obser­
vato. Secus ergo gracie nostre sub obtenlu non facturi. Presentes denique post 
earundem lecturam reddi iubemus presentanti. Datum in nostra imperiali civitate 
Senarum, parciam !talie, in festo Beatî Mathîe Apostoli, anno Domini mîUesimo 
quadringentesimo tricesimo tercio, Regnorum nostrorum anno, Hungarie et cetera 
XL VI0 

, Ronanorum XXIII0 et Bohemie XIIl0 
• 

. (Sibiiu, Archivele lJ11iversit[1ţii Săseşti.) 

XXV. 
Suce,n•a, lliaş-Vodi1 al Moldovei cl'1tre Braşoveni, pentru o datorie ce are de reclamat 

• 

1433
·• in cetatea lor Laurenţiu, bl'lnarul domnesc. 

15 Ma1·t. 
Elyas Waywoda et dominus terre moldafvijensis. 

Providi et honesti viri, amici nobis dUecti. Conqueritur nobis Laurenci1.1s, 
fosor monetarum nostrarum, quomodo quidam Johannes filius Valentini iudids de 
vestri medio sibi XXVIlj florenis auri h1.mgaricahbus diu fuissct, et nune esset, 
debitor; quos sibi pluries w·tenti reddere recusasset. Y mmo in tribus viis pro 
requisifione dictorum florenorum totidem florenos auri expe11didisset. Hem quidam 
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nomine Snych Elos XXIIj Uorenos auri hungaricalcs esset debitor. Rogamus vos 
quatenus, visis presentibus, exsibitori presencium rşters: eiusdem] super premiss[e] 
solucionis complementum facere velitis (vel ilis), nostri intuitu, ne idem Laurencius 
superi11de queruletur. Sin autem, eundem nullum dampnum pati permittemus. In 
quo tandem nobis minime poteritis inputare /şters: datum]. Et nos similiter vestras 
faciernus voluntates, si hoc feceritis. Patum Zwczawye, in Dominica Oculi, anno 
Domini et cetern XXXIIj 0 

• 

[V0 
:] Providis et honestis viris iudici et iurntis civibus de Brnssowya, 

amicis nostris dilectis. 

(Pecete mic,\ peste hârtie, adfrnc săpat(1, avitnd această inscripţit• în litere cirilice 
cu caracter gotic: t ll1•1Jn hv l,1td111,1 J:,,1KM, între dourt cercuri; la mijloc: pe un scut hou'I cu 

steaua intre coarne şi soarele la st,inga, luna la dre11p!a. - Scrisoare ila,liia rii't.) 

(Braşov , Archiva Oraşului, colecţia Schnell, I, no i.) 

XXVI. 
Privilegiul de comerţ al lui Iliaş, Domnul Moldovei, pentru Saşii şi Secuii 

din Sibiiu, Sighişoara, Nocrih, Sebeş, Şinca, Varghiaş ş,i Miercurea. 

Elyas, Dei gracia Wayvoda et dominus terre moldawiensis, univer.sis et sin­
gulis ortodoxe fidei cultoribus, presentibus pariler et futuris, noticiam presencium habitu~ 
ris, harum serie volumus fieri manifestum quod, accedcntibus -nostri in conspectum 
circumspectis et honestis viris Iacobo, magistro civium, Gaspero et Iohanne, dvibus 
civitatis cibiniensis, în eorum, necnon Septem Sedium Saxonicalium terre transsil­
vane personis, videlicet eiusdem cybiniensis et de Ozd, Lwchkyrch, ltem sebes­
syensis, de Senk, warasiensîs et de Zerdahel apellatis, supplicantes nobis ut, quia 
esset eorum racionabile propositum terram dominii nostri certis ipsorum mercibus 
negociandi causa visitare, quatenus pro ipsorum securitate et rerum eorundem 
mercirnonialium tranquiUitate, de et super tributis solvendis generosam cum eis 
faciemus concordiam. Volentes igitur, tam terre nostre utilitati, quam eorum corn­
modo et securitati providere, et, certa nostra sciencia ac nostrorum baronum maturo 
consilio et prefatonrm honestorum civium bene placito, talem concordie unionem 
de et super solvendis nostris tributis fecimus, immo facimus per post duratur.is, 
quod, cum dicti dves ac universi alii mercatores _ dictarum Sedium aut alter eorurn 
qukunque cum venalibus seu mercibus terram dominii nostri subintraveri•nt, extunc 
in oppido nostro Egydhalma 1,, conputatis eorum rebus venalihus_, do qualibet marca 
<lent quatuor grossos monete terre nostre pro tributo. Similiter, habita negociacione, 
dum ad propria revertuntur, alios quatuor grossos de marca, et in exitu granitiei 2 

de uno equo duodecim grossos et de una caballa sex grossos, item de uno bov,e 
vei vacca duos grossos. Preterea in quacunque civitate vei oppido nostro nego­
ciaH foerint, quantum vendant, s,imiliter de marca duos grnssos. Quod, si rbidem 
vei alibi boves vel vaccas conpararint, debent solvere singulos duos grossos pro 
una peccore vei peccude, et pro equo sex grossos. Item pro scriptura equorum, 
peccorum vei peccudum singulum unum grossum solvere teneantur. Ceterum, ubî­
cunque in terra dominii nostri ambulaverint, negociari non valentes, de eorum 
rebus nichil <lent; si autem quarumlibet negocientur, de marca solvant ut supra. 
De paratis autem, auro vei argento, penitus nichil tenebuntur Ad que premissa 
observanda sub nostra ac dilecti filii Romani, necnom carissimi. Stechko fratri~, 
universorumque baronum nostrorum fidei constancra nos obligamus. In cui.us rei 
testimonium presentibus sigiHum nostrum eisdem Sedibus per post et irrevocabi-

' Pare a fi A,gilldul. 
2 Gran,iţei. 

Suceava, 
14:!3, 

9 April 

19 
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Uter duraturis iussimus supappendi. Datum Zwczawye, die aprilis IX, anno Do­
mini M° CCCCXXXmo Ilj ,0 

(Sibiiu, Archivr1 Universităţii Săscşti.î 

XXVII. 
Gurghiu, Comitele Semilor c,Ure Braşoveni, pentru a se lu;'1 m:,smi împotriva Ro-

1433• mi'.'111 ilor cari ajută planurile turceşti. 
16 Maiu. 

Suceava, 
1'434, 

21 April. 

Mîchael Ja;kch, Siculo,wn cornes. 

Circumspecli Vfri, amici nobis dilecti. Uti nobis nuncciastis quomodo 
scvissimi Turci in partibus trnnsalpinis forcnt conslituti et Walachj partis eiusdem 
seu drcumforentiis castrorum assislentent (sic) subplantandj, quarc Vestras pdimus 
Amkicias presentibus quatem.1s sitis constantes et vigiles ne per eo:--dem nephan­
dissimos Walahos decip,imini. Iam enirn dies sexta est trnnsacta quod fomiiliaribus 
nostris nuncciamus ut ipsi sine mora more exercitualj accedere debeant. Quos 
speramus in brevi adesse,. et, nisi ydem nos r;wrvenerint1 inmediate totis nos­
tris viribus, divino auxil io mediante, vestri in succurs11m, non lentis passibus, 
sed celere cquitaht progredimur. Pee (preterea?), si quas novitales ulterius habueritis, 
sine tarditate a liquali nobis scire detis ut celerius vestrum în succursum insislere 
valeamus. Scr.ipta in Castro Gergin, sabbato prius diei Rogacionis, anno, etc. XXXJ1j0 . 

Circumspectis_ viris, iudici et iuratis civibus civitatis brnssoviensis, arnicis 
nostris. 

(Braşov, Archivn Oraşului, colecţia Fronius, II, n° 9; copie ln colecţia lui Reschner, Bibi. 
Bruckenthal din Sibiiu, cu data de 1434.) 

XXVIII. 
Ştefnn-Vodă al Moldovei către Braşoven i , pentru plata unor boi. 

Stephanus lVay[vofda et do,ninus terre ,noldawyensis. 
Circumspecti [şters: nobiles] viri. Conqueritur nobis Stephanus cum Mar­

tino, socio suo, homines nostri, qualiter in autumpno proxime preterito Iacofbu~]. 
Steel, vester concivis, XXVHj boves ipsorum tulisset, quos minime persolvisset, 
dampnum ipsis: inferendo. Quare rogamus vos quatenus, agnitis presentibJlls, satis­
faciatis dictis conquerentibus, ex pmte Iaco[bi] prenotati. Alias ipsos dampnum 
pati non paciemur. Dah.1m Zwchawye, feria quarta ante festum Georgii, anno Do­
mini et cetera XXXIUjO [şters: XXXIJj]. 

IVo :) Circumspectis viris iudid et iuratis dvibus de Brassowya, nobis 
dilectis. 

(Pecete ca a lui me, dar bournl e cu botul strivit; lângă corn ul drept, un punct; din 
legefldă apare: i" fl1•1;1n. ... r.o,RM •.. - Scrisoarea ca la n-le 7, 8 d in acea colecţie.) 

(Braşov, Arcbiva Oraşului, col. Schnell, I, 10.) 

XXIX. 
Braşov, Lămuriri despre prădăciunea şi atacul Tt1rcilor la Braşov. 

1~4i C · 
16 Octom- [ ercetare a. unor Braşoveni despre ultima prada. turceasca.] Retulenmt 

blie. quod, dum ipsi post insuUus Turcorum de quadam turri nostre dvita tis, super quam 
propter sec1.1riorem ipsarurn personarum conservacionern et defensionis civitatis 
.Per nos fuerunt constituti, descenderent, castrum ascendentes, turri dimissa, qui­
da1n socii qui supra ecclesiam et monaşterium Sancti Petri causa defensîonis eius­
dem cxtiterunt et qui viriles et aRimosas defensionis resiste11das contra impelum 
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Turcorum con,trn eos insistentes, opposuerunt, predictam turrim ascenderunt, res 
et defendicula, que in eadem invenerunt supra prefatam ecclesiam deferentes, ut, 
si secundnrio insultus contra eos fieri conHngeret, ut se melius et tucius c:um istis 
defendiculis tueri valerent; predic.tis autem viris a castro redeuntibus, res et bona 
a sociis qui supra ecclesiam, ut prefertur, fuerunt, petentibus, omnia defendicula 
et res ipsorurn eis amicabiliter fuerunt restitute, preterquam una tunica, quam 
quidam Johannes Laycada presbiter furtive et clandestine subtraxit et supra se 
deferebat ... 

Datum in die Sancti Gani, anno Domini millesimo CCCCo XXXIIJjo. 
(Braşov, Archiva Oraşului , colecţia_Schnell, li, 11° .l.) 

XXX. 

21 

Sigismund, regele Ungari,~i, scuteşte pe Hrnşovet1i de un subsidiu pentru Pressbur.g, 

pagubele suf edte ele la Turci. 

[Sigismund, regele Romanilor, catre Braşoveni. Îi scuteşte de subsidiul impus 
la Conciliul de la Busel.] Cum per sepissimas sevissimornm Turcorum, crucis Christi 
persecutornm, devaslaciones, hominumquc utriusque sexus in miserabilem servitu­
tem abdud[i]orne]s domorumque, curiarum d edificiorum vestrorum in lerribiles 
combustiones, prout omnibus patet, sine misericordia afflicti estis et multipliciter 
agravati. .. 

Datum Posonii, feria quinta proxima ante Dominicam Ramispalmarum, 
anno Domini miUesimo quadringentesimo tricesimo quinto. 

(Braşov, Archiva Oraşului, Urkunden, n° 811.) 

XXXl 

1435, 
7 April. 

Sigismund, regele Ungariei, ajută pe locuitorii din Tam Bârsei a-şi reface Pl"essburg, 

locuinţile stricate de Turci. 1435, 
10 Aprli. 

(Sigismund, regele Ungariei, către Braşoveni.] Quia oportunum est et uti­
que necessarium ut domus et edificia dvitatis nostre predicte, necnon opidorum, 
villarum et possessionum tocius terre nostre lban:iensis, que pridem, uti nostis, 
nobis eotunc in exteris regionilbus constitutis, a sevissimis Turcis, qui ipsam terram 
nostrarn hostiliter invadendo depredati sunt, per ignis incendium sunt combuste, 
reeclificentur et reformentur, [porunceşte a se da pentru acest scop lemne din 
padurile regale.] 

Datum Posonii, in dominica Ramispalrnarum, anno domini MCCCCXXX 
quinta. 

(Braşov, Archîva Oraşului, Urlmnden, n° 84.) 

XXXII 
Comitele Secuilor c;Ure Braşoveni, despre moartea lui Alexandru- Vodt1 

Aldea şi alegerea aUui Domn muntean. 

Michael lakclt 1 comes Sicrtlorum. 
Dilecti et amici nostri. De piîs favoribus et graluitis obsequiis quibus 

vos ct vestros nuncios quos apud Cesaream Maiestatem in vestra legadone trans­
missos, habuissemus persecutos, gmtiarum acciones refertis, unde scitole quocl 
Lemporum in successu pluribu.· noslris favoribus indesirienter vos et vestrum 
quemlibet diligenter volumus persequi et illarescere (sic). Infra spaciumr1ue duorum 
aut trium dierum in castro Gergen constituemur. Significatis eciam quomodo Aida 

Bistriţa, 

1435, 
29 Iulie. 
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Neamţ, 

1436, 
9 Iunie. 

Ft1gl1raş, 

1436, 
1,6 fulie. 

Wayvoda ti-ansal.pinensis suos clauserit dies extremos et quod in successionem 
unum alium in vVayvodam modo ficticinio (sic) elegissent. Super qua talismodi 
fama V. A. grates referimus rognmusque quatenus quidquid ex illis partibus de 
foma certa vigore perceperitis, nobis citissime suo modo significare debeatis. ln eo 
autem formidare non velitis quod: alter ex . filiis Dan eligeretur in Wayvodam, 
quia, post dominum Deum, dominus noster Imperator regnum suum non deserit, 
nec edam nos post generositatcm domini nostri lmperatoris volumus circa illos 
esse confines invigiJ, sed ut bonus pastor circa V. A. bonam vigilemque curam 
cum custodia diligencius volumus obtemp[er]are. Percepimus edam quomodo cum 
casteflanis nostris de Therch et Kyralke tanquam fideles amici procura[re], fecis­
setis, unde eciam non inmerito grates habemus. Sed, quia y_dem castrorum nostrorum 
casteUani pulveribus pixidum indig,enciam habent, - ideo veUUs eisdem de ipsis 
pulveribus assignare facere. Deus altipotens contra quoslibet emulos et Christi 
nominis inimicos protegat el defendat et feticiter vestrum quemlibet prosperet ad 
vota. Scriptum Bystricie, feria sexta in festo beati regis Ladislai 1, anno Domini 
M CCCC XXXVo. 

[V0 :J Circumspectis et providis viris, iudici; iuratis dvibus et univer-sis hos­
pitibus atque populis civilatis brassoviensis, amicis nostris grate dilectis. 

(Braşov, Arc hi va Oraşului, colectia Schnell, I1, 11° 5; publicată· ~i în St. Nicolaescu1 Docu­
mente sla00-române, Bucureşti, 1905, pp. 309-10; traducere, in ule mele Îndreptiiri şi înirer;iri 
d,in .Analele Academiei Române~, pp. I 1-10 ( 108-9).) 

XXXIII. 
lliaş-Vodă al Moldovei către Braşoveni, pentru un tiu de croitor din H.oman, 

dat la Braşov pentru a invaţc', meşteşugul bfl.rbieriei. 

Elyas Waywoda et dominiis terre moldawyensis. 
Providi et honesti viri, nobis dilecti, Ad querimoniam .Johannis sartoris 

nostri de Romanforo alias scripsimus Providenciis Vestris qualiter ex parte honesti 
viri Petri rasori~, vestri videlicet concivis, de facto filii sui, quem scilicet aci do­
cendum ras.oriam artem [şters: pe.rJ eidem Petro sub caucione fideiussoria assigna­
verat, vos iust-itîam faceretis; quam iusticiam usquemodo, simulantes, nuUa:tenus 
facere curastis, in eiusdem grande preiudicium et iacuuam. Quai:e rogamus vos 
quatenus, agnitis presentibus, ipsi Iohanni ex parte dkti Petri plenam faciatis 
iustkiam, neve exinde nobis urgeatur querulari. V el aliai,1 vobls secus facientibus, 
quod non credimus, providebirnus iuri suo. 1n: quo tandem nobis minime poteritis 
inputare. Aliud igitur non facturi. Datum in Nempch, die sabbati ;proximi post 
festum Corporis Christi, anno Domini et cetera XXXVj 0

• · 

[Vo :]I Providis et honestis viris, iudici et iuratis civil.ms de Brassowya, 
nobis di!ectis. 

(Aceiaşi scrisoare ca la n° 7. Oar pecetea puţin deosebită, cu bourul mai lungăreţ şi 
mai mic, tî1ră urechi şi lună, numai cu o stea la dreapta şi ·legenda: ·j· ll[1•1ld,.., hv HAH1 Go[1Ro,\d].) 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, F, no 8). 

XXXIV. 
Vlad· VodE1 către Braşoveni, aslgurând-i de prietenie. 

Amicabili salutacione premissa. Providi et honesti viri, fratres et amici 
nostri, sincere grati. Noveritis dicta et composiciones vobiscum nostros per ba­
rones, utputa Demetrium Zpatar, Sthepanum Logofethum, Kaika HausponopoJum 

1 Dacă s'ar ceti Lod[oJvici, ar li: 25-6 August. 

www.dacoromanica.ro

(sic) et magistrnm Iohannem, concivem vestrum, in factis nostris, nobis vestrorum 
ex partil:rns plene declarata, percepisse ac nobis ptacuisse. Que siquidem ritu cmsu, 
(1ue spo,pondisst,is în factis nostris debere et facere bene cognovisstis, propterea, 
modo et usque qllo rexed'imus in mundo, inobliviscibili fraternitate et amicicia nos­
tram in memoriam semper retinebimus, bonaque habebirnus, largiflue vobis et 
cuil,ibet vestmm pro honorc expendemus et nos ve:--:tFis în promissionibus nobis 
trmisstatis hablles semper erimus (ms.: supremus) el experti, hmum liternrum nos­
tmrum testimonio vigore medi{l nte. Et present'ibus vos afectuose rogantes quatenus, 
uti nobis promississtis, atque foctis et opibus adimplere velitis. In quil,ms cum 
magistrum Iohanncrn, prefatum nostrum specialem familiarem, Veslras transsn;ii:--:­
sisse[ mus] erga Fratemitates, Amicicias, dictis ipsius nos,tro tamquam ex ore prn­
latis adhibere veHtis fidei creditivam, et petita admitere. Datum in Fogaras, feria 
secunda post festum Divisionis Apostolorum, anno Domini miUesimo quaclringen­
tesimo tricesimo sexto.